CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°001/2022

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte/MG, por

intermédio do Pregoeiro Oficial do Município, nomeado através da Portaria n°:

015 de 001 de Fevereiro de 2022, torna público o extrato do Contrato

Administrativo do Edital de Licitação nº 006/2021 – Processo Licitatório nº:

008/2021 – Pregão Eletrônico n°: 004/2021, que tem como objeto a

contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei, com exceção dos itens 01, 02 e 06 que serão

abertos para ampla competitividade, para aquisição de gazes medicinais

com fornecimento de cilindros em sistema de comodato, locação de

cilindros de oxigênio medicinal e outros, para o atendimento das

necessidades da rede pública de saúde do Município e no enfrentamento da

pandemia de doença infecciosa viral respiratória causada pela Covid-19, de

forma parcelada, em conformidade com o termo de referência e em observância

ao descrito nas especificações técnicas, em atendimento à solicitação da

Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SAÚDE –

FUMASA.

CONTRATADA: Contrato Administrativo nº 001/2022 – WHITE MARTINS

GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 35.820.448/0126-57.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 207.746,00 (DUZENTOS E SETE MIL

SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS).

VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 29/04/2022 à 28/04/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 29 de Abril de 2022

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município